DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 006 DE 08 DE MARÇO DE 2019

ANO II - DARCINÓPOLIS, SEXTA-FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2019

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PÁGINA – 01

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO N.º 003/2019/SEDUC

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2019/SEDUC ITENS REMANESCENTES

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESECIAL SRP N. 001/2019.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2019 PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2019/PMD

PÁGINA – 03

AVISO DE LICITAÇÃO

ATOS
 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 003/2019/SEDUC

A Secretária Municipal de Educação e Cultura do Município de Darcinópolis,

Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento a

Lei 10.520/02 e aplicações subsidiarias da Lei 8.666/93 e alterações, torna

publica a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da Licitação na modalidade

Pregão Presencial. Edital n.º 003/2019/SEDUC. Objeto: Locação de

veículos para atender a Secretaria Municipal de Educação de Darcinópolis,

conforme condições estabelecidas no Edital e anexos. Empresas

vencedoras: JAMES PEREIRA CHAVES 03630141102, CNPJ sob o nº

27.361.113/0001-79 para o item 01 no valor total de R$ 22.000,00;

EDILSON DE SOUSA CHAVES 87088894149, CNPJ sob o nº

27.229.530/0001-62 para o item 02 no valor total de R$ 25.000,00; LUIS

CÉLIO PEREIRA DA CRUZ 96926708134 sob o nº 29.498.576/0001-02

para o item 04 no valor total de R$ 30.000,00; LAYANNE ALVES

RODRIGUES DE SOUSA 03607425132 CNPJ sob o nº 27.239.685/0001-

80 para o item 005 no valor total de 50.000,00; DECIO COELHO MERCES

03817587104, CNPJ sob o nº 22.385.368/0001-58 para o item 006 no valor

total de R$ 50.000,00. Os itens 03 e 07 foram declarados DESERTOS pela

Pregoeira por não haver interessados na apresentação de propostas.

 Darcinópolis, 07 de março de 2019.

Margarete Viana da Silva
Secretária Municipal de Educação e Cultura

Darcinópolis/TO

Jackson Soares Marinho
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

ATOS DO
. AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2019/SEDUC

ITENS REMANESCENTES

A Secretaria Municipal de Educação e Cultura do Município de

Darcinópolis, Estado do Tocantins, através da Pregoeira, torna

público que realizará dia 20 de março de 2019, às 9h, a abertura da

licitação na modalidade Pregão Presencial nº 04/2019/SEDUC, tipo

Menor Preço por Item. Objeto: Locação de veículos para atender a

Secretaria Municipal de Educação, conforme especificado no Edital

e seus anexos. Outras informações poderão ser obtidas pelos fones

(063) 3423-1136. Edital e seus anexos estarão disponíveis a todos

os interessados no site:  www.portaldecompraspublicas.com.br ou

no endereço eletrônico: portal darcinopolis.to.gov.br . Maiores

informações pelo telefone (63) 3423 – 1136.

Darcinópolis, 07 de março de 2019

Kelma Maria Noves Kós Araújo de Sousa

Pregoeira

 EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESECIAL SRP N. 001/2019.

O Prefeito Municipal de Darcinópolis, Estado do Tocantins, no uso

de suas atribuições legais, em cumprimento a Lei 10.520/02 e

aplicações subsidiarias da Lei 8.666/93 e alterações, torna publica

a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade

Pregão Presencial nº 01/2.019, o qual tem por objeto Registro de

Preços pelo período de 12 (doze) meses para eventual Aquisição

de Pneus, Protetores e Câmaras de Ar, conforme condições

estabelecidas no Edital e anexos, o qual teve como vencedor a

empresa: VALDECI DE ARAÚJO NUNES – EPP inscrito no CNPJ

sob n° 26.632/0001-21, no valor Total de R$ 356.030,00.

Darcinópolis, 15 de fevereiro de 2019.

Jackson Soares Marinho

Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2019/PMD

Processo: 007/2019

Validade: 12 ( doze) meses

Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Darcinópolis

Órgãos Participantes: Secretaria Municipal de Educação e Cultura e

Fundo Municipal de Saúde.

Objeto: Registro de Preços pelo período de 12 (doze) meses para

eventual Aquisição de Pneus, Protetores e Câmaras de Ar.

Conforme especificações e quantitativos constantes no Edital.

Empresa: VALDECI DE ARAÚJO NUME – EPP. CNPJ sob o nº

26.748.632/0001-21.

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.darcinopolis.to.gov.br/

Item Produto Marca Qtde
Valor

Unitário
Valor
Total

0001

Pneu 1000/20
16l, de Primeira

Linha, Novo,
Selo de Vistoria

do Inmetro.
(liso)

TORNEL 12 UN
R$

1.408,00
16.896,00

0002

Pneu 1000/20
16l, de Primeira

Linha, Novo,
Selo de Vistoria

do Inmetro.
(borrachudo)

TORNEL 24 UN
R$

1.550,00
37.200,00

0011

Câmara de Ar, R
20, de Primeira

Linha, Nova,
Com Selo de
Vistoria do
Inmetro.

MAGNUM 40 UN R$ 115,00 4.600,00

0012

Protetor de
Câmara de Ar
(fitão), Para

Pneus 1000/20,
900/20, 275/80.

MAGNUM 20 UN R$ 55,00 1.100,00

0013

Protetor de
Câmara de Ar
(fitão), Para
Pneus 7-50-

16.

MAGNUM 20 UN R$ 45,00 900,00

0014
Pneu 226/70

R16
DUNLOP 20 UN R$ 645,00 12.900,00

0017

Pneu 1400/24
S/camara, de

Primeira
Linha, Novo,

Selo de
Vistoria do
Inmetro.

MALHOTRA 10 UN
R$

2.850,00
28.500,00

0018

Câmara de Ar
Para Pneu
1400/24, de

Primeira
Linha, Novo,

Selo de
Vistoria do
Inmetro.

MAGNUM 24 UN R$ 275,00 6.600,00

0019

Pneu 12.4-24
DiiiHd 10 PrLt,

de Primeira
Linha, Novo,

Selo de
Vistoria do

Inmetro

MALHOTRA 4 UN
R$

2.000,00
8.000,00

0020

Pneu 18.4 –
30 10 Pr de

Primeira
Linha, Novo,

Selo de
Vistoria do

Inmetro

MALHOTRA 2 UN
R$

3.750,00
7.500,00

0021

Pneu 14.9 –
24 On 13 R-1
de Primeira
Linha, Novo,

Selo de
Vistoria do

Inmetro

MALHOTRA 4 UN
R$

2.280,00
9.120,00

0022

Pneu 18.4 –
24 On 16 R-1
de Primeira
Linha, Novo,

Selo de
Vistoria do

Inmetro

MALHOTA 2 UN
R$

4.170,00
8.340,00

0023

Pneu 14.9 –
28 8 Lonas de

Primeira
Linha, Novo,

Selo de
Vistoria do

Inmetro

MALHOTA 2 UN
R$

2.545,00
5.090,00

0024

Pneu 23.1 –
30 12 Lonas
de Primeira
Linha, Novo,

Selo de
Vistoria do

Inmetro

MALHOTA 2 UN
R$

4.953,00
9.906,00

0025

Pneu 7.00 - 16
de Primeira
Linha, Novo,

Selo de
Vistoria do

Inmetro

GOODYAR 12 UN R$ 705,00 8.460,00

0026

Pneu 19.5l –
24 de

Primeira
Linha, Novo,

Selo de
Vistoria do

Inmetro

WESTLAKE
3

UN
R$

3.488,00
10.464,00

0027

Pneu 12-
16,5 de
Primeira

Linha, Novo,
Selo de

Vistoria do
Inmetro

MALHOTRA
2

UN
R$

1.050,00
2.100,00

0028
Câmara de Ar

9.00r20
MAGNUM

30
UN

R$ 120,00 3.600,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DARCINÓPOLIS/TO

0006

Pneu 175/70
R14, de
Primeira

Linha, Novo,
Selo de

Vistoria do
Inmetro.

FATE
10
UN

R$ 315,00 3.150,00

0007

Pneu 185/70
R14, de
Primeira

Linha, Novo,
Selo de

Vistoria do
Inmetro.

FATE
10
UN

R$
350,00

3.500,00

0008

Pneu 7/50-
16, de

Primeira
Linha, Novo,

Selo de
Vistoria do

Inmetro

CENTELLA
10
UN

R$
700,00

7.000,00

0009

Pneu
205/60, R

15, de
Primeira

Linha, Novo,
Selo de

Vistoria do
Inmetro.

WESTLAKE
20
UN

R$
405,00

8.100,00

0010

Pneu
245/70, 16,
de Primeira
Linha, Novo,

Selo de
Vistoria de
Inmetro.

FATE
20
UN

R$
680,00

13.600,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  E CULTURA - DARCINÓPOLIS/TO

0003

Pneu 215/75
R17.5, de
Primeira

Linha, Novo,
Selo de

Vistoria do
Inmetro.

CHANG
YANG

24
UN

R$
990,00

23.760,00

0004

Pneu 275/80
R22.5, de
Primeira

Linha, Novo,
Selo de

Vistoria do
Inmetro.

(liso)

DCR
20
UN

R$
1.410,00

28.200,00

0005

Pneu 275/80
R22.5, de
Primeira

Linha, Novo,
Selo de

Vistoria do
Inmetro.

(borrachudo)

DCR
34
UN

R$
1.650,00

56.100,00

0015

Pneu 215/80
R16, de
Primeira

Linha, Novo,
Selo de

Vistoria do
Inmetro.

FIRESTONE
24
UN

R$
650,00

15.600,00

0016

Pneu 215/80
R16, de
Primeira

Linha, Novo,
Selo de

Vistoria do
Inmetro

(borrachudo)

FIRETONE
24
UN

R$
656,00

15.744,00

Darcinópolis, 15 de fevereiro 2019.

Jackson Soares Marinho
Prefeito Municipal

 AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Darcinópolis – TO torna público que fará

realizar na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitações

da Prefeitura as seguintes Licitações:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019/PMD, Tipo: MENOR PREÇO

POR ITEM, às 08:00 do dia 21 de março de 2019.  Objeto: Registro

de preços para eventual aquisição de Gêneros Alimentícios,

conforme especificações contidas no edital e seus anexos.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019/PMD, Tipo: MENOR PREÇO

POR ITEM, às 08:00 do dia 25 de março de 2019.  Objeto: Registro

de preços para eventual aquisição de Material de Limpeza,

conforme especificações contidas no edital e seus anexos.

Outras informações poderão ser obtidas pelos fones (063) 3423-

1136. Edital e seus anexos estarão disponíveis a todos os

interessados no site:  www.portaldecompraspublicas.com.br ou no

endereço eletrônico: portaldarcinopolis.to.gov.br . Maiores

informações pelo telefone (63) 3423 – 1136.

Darcinópolis, 07 de março de 2019.

Kelma Maria Noves Kós Araújo de Sousa

Pregoeira

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.darcinopolis.to.gov.br/

		2019-03-08T11:31:41-0300
	MUNICIPIO DE DARCINOPOLIS:25064072000123